1

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

ESTADO DE MINAS GERAIS

COMUNICADO DOS DEFERIMENTOS E INDEFERIMENTOS DAS

INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público os Deferimentos e Indeferimentos das Inscrições do Concurso Público – Edital Nº
01/2018.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 07, 08 e 11 de março de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc.), fac-símile, Telex, via Serviço
de Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 01/2018.

A decisão do “deferimento” ou “indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação

no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de

22 de março de 2019.

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas e Dissertativa,

com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br) e da CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ/MG (www.guaxupe.mg.leg.br), na data

provável de 22 de março de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Guaxupé/MG, 01 de março de 2019.

LEONARDO DONIZETTI DE MORAES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ/MG

http://www.institutomais.org.br/
http://www.guaxupe.mg.leg.br/

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DEFERIDA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: ANALISTA DE COMUNICAÇÃO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
LUCAS DE SIMONE BACHIÃO DA SILVEIRA 12128685 EM DESACORDO COM ITENS 5.9 E 5.10 ALINEAS "A" E "B" DO

 EDITAL.

CARGO: OFICIAL LEGISLATIVO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
CARLINHO MILITÃO DE MELO 82197143 EM DESACORDO COM ITENS 5.9 E 5.10 ALINEAS "A" E "B" DO

 EDITAL.

TÂNIA CRISTINA DE OLIVEIRA DONIZETI 14494926 EM DESACORDO COM ITENS 5.9 E 5.10 ALINEAS "A" E "B" DO

 EDITAL.

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
GABRIEL MACIEL DUMARESQ 38095333x EM DESACORDO COM ITENS 5.9 E 5.10 ALINEAS "A" E "B" DO

 EDITAL.

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
GUILHERME MINNITI GOMES 44.893.972-1 EM DESACORDO COM ITENS 5.9 E 5.10 ALINEAS "A" E "B" DO

 EDITAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: OFICIAL LEGISLATIVO

NOME DOCUMENTO ATENDIMENTO
ESTER FREIRE MARTINS LOURIVAL MG1754482-7 DEFERIDO – LACTANTE.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: AGENTE CONDUTOR

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTOOCUMENT Motivo Indeferimento

VANILDA SALES M6518054 EM DESACORDO COM ITEM 5.10 ALINEA "B" DO EDITAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO AFRODESCENDENTES

(LEI MUNICIPAL Nº 1.585/2003)

EM ORDEM ALFABÉTICA/CARGO

CARGO: OFICIAL LEGISLATIVO

NOME DOCUMENTO
BRUNA DE SOUZA DA SILVA Mg-16.300.849

BRUNO RHUAN DA SILVA MG21637145

ELISIANE GRAZIELE AVELAR 14119663

JESSICA APARECIDA PEREIRA 18000676

3

LUCAS PEREIRA SILVA mg-18.349.323

MARCOS ANTONIO MODESTO 20452586

TATIANE ANUNCIATA CRISPIN MG-14.887.775

VASTI MODESTO FERREIRA m8794335

VERÔNICA NATÁLIA SILVA MG 15004852

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO

NOME DOCUMENTO
BRUNA LUISA SILVA VIANA 16914913

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO

AFRODESCENDENTES (LEI MUNICIPAL Nº 1.585/2003)

EM ORDEM ALFABÉTICA/CARGO

CARGO: AGENTE CONDUTOR

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANDERSON CLEITON MARQUES DE PAULA 43.220.494-5 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

MARCELO BORGES DA ASILV 800.104 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

PABLO MARLLON ROSA DA SILVA 14708076 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

PAULO HENRIQUE ESTEVAM 40524924X EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

PAULO SÉRGIO DIAS M-6653510 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

RAFAEL AUGUSTO DIAS 13965417 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

SAMMYA DE OLIVEIRA CAMPOS 2494692 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

VITOR ESTEVES TAVARES FILHO M6653221 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CARGO: ANALISTA DE COMUNICAÇÃO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
DANIEL LOURENÇO RAMOS 441313280 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

DIÓGENES CLAUDINO DA SILVA MG-11.756.746 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CARGO: CONTADOR

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ADRIANA DE FATIMA GONÇALVES 14423323 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

ALESSANDRO VIEIRA DE SOUZA 1097265 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

KELI CRISTINA DE SOUZA MG13827555 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

MARIA DOS SANTOS SEBASTIÃO 11922365 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

WENDERSON GARCIA COIMBRA M9177481 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CARGO: OFICIAL LEGISLATIVO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ALINE DE PAULA PAIVA MG-21.067.460 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

AMANDA EVANGELISTA CUSTÓDIO Mg 20 063 888 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

BIANCA DO CARMO SILVA 556864967 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

BRENO NICANOR DA SILVA 18726192 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CAIO HENRIQUE CARVALHO 348313482 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CAMILA FIDELIS FERREIRA 18702013 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CAMILLA FERNANDA CELESTINO Mg 14586765 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CARINA ALICE DOS REIS 18728809 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CASSIANA PEDRO ALVES BARBOSA 15085198 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CLEBERSON DUTRA DOS SANTOS 110127804 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CRISTIANO SANTOS SANTAMARIA MG15398846 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

DELMA APARECIDA DA SILVA 5009123  EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

DENNYS BATISTA SILVA 364781919 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

DINAMARIS SÍLVIA SANTOS 16182701 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

ERIVELTO VITOR PAULINO 18155178 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

ESTEPHANY ASSIS BOAVENTURA 18100737 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

FABIO DA SILVA SOUZA 585686415 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

FLAVIA JULIANA DE ARAUJO PAULINO 12238196 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

GUSTAVO HENRIQUE CORREA MACEDO MG17062054 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

4

IARA LAURA DE JESUS 377417221 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

IGOR SOARES 19013103 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

INGRID GABRIELLE FERREIRA 397532416 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

IÚNA NACCARATO DOS SANTOS MG 13652402 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

JAILSON DA SILVA 415291276 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

JONAS PEREIRA DE ARAUJO Mg17541382 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

JULIO CÉSAR RIBEIRO MG-17.866.005 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

KARINA DE BRITO BENTO MG 19564390 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

KELLY CRISTINA FLAUZINO TOBIAS 14341615 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

LARA MILENA CUSTÓDIO REZENDE 19908400 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

LETÍCIA CRISTINA DA SILVA MG16.133.959 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

LUANA VIEIRA ORDONES 323016480 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

LUCAS VINÍCIUS DE PAULA 497842312 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

LUIZ FELIPE RAMOS ROSA 1330884  EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

NATÁLIA APARECIDA LUCAS RAIMUNDO 13966922 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

NATALINA APARECIDA MARIANO CAIXETA DA SILVA MG16.890854 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

ROSIANE DE OLIVEIRA MAGALHÃES 20165431 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

SILVANIA APARECIDA MATIAS 11.944.603 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

SUELENE APARECIDA JÚLIO TEODORO 23789458-0 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

TATIANE GOMES FRANCO 17866903 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

THAIS CRISTINA DE LIMA MG16138827 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

THIAGO CUSTODIO PEREIRA 13469217 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

VANESSA BATISTA DOS SANTOS 18676040 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

VANIA AZEVEDO DOS SANTOS mg19517843 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

WENDER CÁSSIO GALDINO MG-19.998.074 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CARGO: PEDAGOGO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ALINE MARIA ALVES EGIDIO DE LIMA 16133810 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

DAIANI NUNES BELIZÁRIO 404660186 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

JOSE GERALDO SANTOS JUNIOR 454126426 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

PATRÍCIA ELAINE DIAS 7365661 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANA JÚLIA SOUSA FERREIRA MG.16.253.921 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

ANA PAULA FELICIANO 13369760 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

GUILHERME LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA 16263051 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

HUMBERTO DE LIMA ROCHA 18551283 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

IURY FERNANDES SILVA 18.566.314 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

JULIANA VITAR DE SOUZA 13139096 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

LUIZ FELIPE GOBBE DE NOVAES OLIVEIRA 208447433 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

OTACILIO FERREIRA 11542747 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
FABIO VALENTIM DE JESUS SILVA 127171650 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

GUILHERME ALEXANDRE DA COSTA 463202326 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

GUILHERME DOS REIS APARECIDO MIRANDA MG16753836 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

ISAIAS SANTOS DE SOUZA 21.379.003 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

JÉSSICA LÍGIA SILVA CRUZ 455098712 EM DESACORDO COM ITENS 6.5, 6.5.1, 6.5.2 E 6.5.3 DO EDITAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO

NOME DOCUMENTOE

AMANDA RIBEIRO DA SILVA 18974895

5

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: AGENTE CONDUTOR

NOME   DOCUMENTO  MOTIVO INDEFERIMENTO

PABLO MARLLON ROSA DA SILVA 14708076  EM DESACORDO COM ITENS 3.8 ALINEAS "A" E

  "B" E 3.8.1 DO EDITAL.

PAULO EDUARDO MARQUES PRADO Mg15661874  EM DESACORDO COM ITENS 3.8 ALINEAS "A" E

  "B" E 3.8.1 DO EDITAL.